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[Finansministeren.] 
saaledes, at naar han har sagt dette, som na- 
turligvis er en Understregning af et Stand- 
punkt, saa er det ærede Medlem lige saa vel- 
villig over for Gennemførelsen af Lovforsla- 
get, som andre ærede Ordførere er. Jeg vilde 
sætte Pris paa, om det ærede Medlem, hvis 
han faar Ordet en Gang til, vilde bekræfte, 
at dette, naar alt kommer til alt, er det 
ærede Medlems Mening 홢 jeg har i hvert 
Fald opfattet det ærede Medlem paa denne 
Maade. Jeg skal ikke i Forbindelse med det 
ærede Medlem'Hr. Alfred Jensens Indlæg 
berøre hans Kritik af, at denne Lovgivning 
ikke tidligere er underkastet Revision. 
Det synes jeg er en lille Smule post festum, 
naar der nu foreligger et Forslag til Revi- 
sion, som er til Behandling. Jeg skal heller 
ikke gaa ind i en detailleret Drøftelse med 
det ærede Medlem af, hvorvidt det, jeg har 
sagt om de videregaaende Konsekvenser 
af dette Lovforslag, kan holde Stik eller ej. 
Jeg skal uden videre erkende over for det 
ærede Medlem og over for det høje Ting i 
det hele, at det, man i saa Henseende kan 
fremhæve, naturligvis i en vis Udstrækning 
maa bygge paa et Skøn, og dette Skøn er der 
vel ikke synderlig Anledning til i Enkelt- 
heder at indlade sig paa en Diskussion af. 
Jeg er ikke enig med det ærede Medlem, i, at 
Tillæggene bør bortfalde. Jeg tror, her er 
Tale om en rimelig Sikring og Margen. 

Naar det ærede Medlem derimod gør 
mig det Spørgsmaal, hvorfor jeg ikke stiller 
Forslag om Indførelse af fuld Grundskyld, 
siger jeg til ham, at det er vistnok en af 
disse Udtalelser, som er lidt for flotte til at 
skulle tages alvorligt. Den Kommission, 
som nu nedsættes om Grundskyld, har i sit 
Kommissorium faaet til Opgave 홢 hvis 
jeg maa tillade mig at citere 홢 

홢at søge klarlagt de Spørgsmaal, 
der staar i Forbindelse med Gennem- 
førelse af fuld Grundskyld 홢 det vil sige 
Inddragelse af den Del af Grundrenten, 
som ikke gennem almindelig Grundskyld 
og Grundstigningsskyld er eller bliver 
inddraget til Fordel for det offentlige 홢 
og paa Basis af det tilvejebragte Materiale 
søge udarbejdet Forslag til Lovgivning 
herom. Der vil herunder være Anledning 
til at undersøge de Spørgsmaal, der ved 
Gennemførelse af fuld Grundskyld knyt- 
ter sig til Grundvurderingen og til Skøde- 
haveres og Panthaveres Forhold under og 
efter Gennemførelsen, samt til at belyse 
Virkningerne for Jordfordelingen, Jor'- 
dens Udnyttelse og en Lettelse af Skat- 
terne". 

Jeg gaar ud fra, at jeg paa Forhaand er enig 

med den altovervejende Del af det høje 
Ting, naar jeg paastaar, at det vilde have 
været helt meningsløst, om jeg saa maa sige, 
paa bar Bund at ville søge gennemført et 
Forslag om. fuld Grundskyld, som det ærede 
Medlem talte om, fordi et saadant Forslag 
og hele dette Anliggende berører saa mange 
omfattende og indgribende Interesser, at 
det ærede Medlems Ønske om et saadant 
Forslags Fremsættelse her og straks maa 
siges at være et meget not Ønske. Jeg synes, 
det vil være rimeligt, at Grundskyldskom- 
missionen beskæftiger sig med disse Anlig- 
gender og belyser de mange Sider af dette 
store Spørgsmaal, hvorefter Tinget maa tage 
Standpunkt til det Resultat, . som denne 
Kommission i sin Helhed eller i den Opde- 
ling, der maaske vil finde Sted af Kommis- 
sionen., maa komme frem til. 

Spørgsmaalet om Tilvejebringelse af 
fornøden Ekspropriationshjemmel for at 
skaffe Jord til Byggeri i Byerne skal jeg 
lade ligge, det vedrører efter min Opfattelse 
ikke det Forslag, der her er Tale om, og jeg 
for staar ogsaa, at det ærede Medlem frem- 
satte det som en Henstilling til mig om at 
gøre Ministeren for Byggeri og Boligvæsen 
opmærksom herpaa. Det vedrører altsaa et 
andet Felt end det, der direkte omhandles 
i dette Lovforslag. 

Det ærede Medlem havde visse Ønsker 
om en særlig Anvendelse af Provenuet, 
nemlig til Nedsættelse af Huslejen, og paa 
dette Punkt havde det ærede Medlem Hr. 
Hans Hansen (Rørby) det Ønske, at Pro- 
venuet skulde anvendes til Nedsættelse af 
Skatter. Jeg tror, det maaske vil være rig- 
tigt ikke at gøre Spørgsmaalet om Provenu- 
ets Anvendelse til noget aldeles afgørende 
og stort Spørgsmaal i denne Diskussion, 
men for min Skyld kan man godt diskutere 
det i Udvalget, saafremt man mener, der 
er særlig Anledning dertil. I Øjeblikket deles 
jo de Penge, der indkommer gennem Grund- 
værdistigningsafgifterne, mellem Stat og 
Kommune efter de Bestemmelser, som findes 
nedfældet i Loven, og der er jo ikke Spor 
til Hinder for, at man ogsaa i Udvalget kan 
drøfte, om denne Fordeling, denne Frem- 
gangsmaade er i Overensstemmelse med det 
sagligt helt rigtige og forsvarlige. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) gav Udtryk for, at han og hans 
Pafti vilde stemme for dette Lovforslag. 
Jeg skal erkende, at det havde jeg ogsaa 
ventet 홢 jeg vilde være blevet overrasket, 
om det ærede Medlem havde udtalt sig 
anderledes. 

Det eneste Spørgsmaal i det ærede 
Medlems Tale, som kunde give mig Anled- 


